
mmií Ir

çrfc[0 MoíA^in^fero^d lí»
I

Direção: SECOM ANO MMXXI - BOM JESUS - PB

ATOS DO PODER EXECUTIVO

✓

ÍNDICE 0

Licitações INEX 02.2021 AME SAÚDE Pag. 02

01.2021 AME SAÚDELicitações DV Pag. 02

1

www.prefelturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 10 de março de 2021



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 10 DE MARÇO DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus - PB - Fundado no dia 05 de

Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado n^ 7.209 de 14/11/85 ~ PB

Direção: SECOM ANO MMXXI - BOM JESUS - PB

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ■ INEXIGIBILIDADE N® IN00002/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® 1N00002/2021, que objetiva: Contratação de empresa para
prestação de serviços de assessoria contábil e financeira atendendo as demandas do Consórcio Intermunicipal de Saúde
dos Municípios do Alto Sertão Paraibano; RATIFICO o con-espondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a'

HANRIETH BIGNON MELLO 92732747734 - R$ 18.000,00.
Cajazeiras - PB, 10 de Março de 2021

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO. Exposição de Motivos n® IN00002/2021. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria contábil e financeira atendendo as demandas do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto
Sertão Paraibano. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso li, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores; e Lei
Federal n° 14.039/20. AUTORIZAÇÃO: Secretária Executiva. RATIFICAÇÃO; Presidente, em 10/03/2021.

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO. Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria contábil e ftnanceira atendendo as demandas
do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano. FUNDAMENTO LEGAL- Inexigibilidade
de Licitação n® IN00002/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS ADVINDOS DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. VIGÊNCIA:
até 10/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Ame Saúde - Cons. Inter. de Saúde dos Mun do Alto Sertão e- CT N"
00007/2021 - 10.03.21 ■ HANRIETH BIGNON MELLO 92732747734 - R$ 18.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N“ DV00001/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instruí o processo e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00001/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO EMPRESA
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA EM
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS. PROCESSOS LICITATORiOS, PESQUISAS MERCADOLÓGICAS JUNTO AO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO SERTÃO PARAIBANO AME-SAÜDE; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: KECIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA - R$
15.000,00.

Cajazeiras - PB, 09 de Março de 2021
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motívos n° DV00001/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA EM PROCEDIMENTOS

ADMINISTRATIVOS, PROCESSOS LICITATORIOS, PESQUISAS MERCADOLÓGICAS JUNTO AO CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO SERTÃO PARAIBANO AME-SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II,
da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretária Executiva, RATIFICAÇÃO' Presidente
em 09/03/2021.

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA EM PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVO S, PROCESSOS LICITATORIOS
PESQUISAS MERCADOLÓGICAS JUNTO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO SERTÃO
PARAIBANO AME-SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n® DV00001/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS
ADVINDOS DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Ame Saúde - Cons. Inter. de Saúde dos Mun, do Alto Sertão e: CT N® 00002/2021 - 09 03 21 - KECIA

CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA - R$ 15.000,00.

2

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 10 de março de 2021



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 25/05/2021 às 10:12:20 foi protocolizado o documento

sob 0 N° 35839/21 da subcategoria Licitações , exercício 2021, referente a(o) Consórcio Intermunicipal de Saúde
dos Municípios do Alto Sertão Paraibano, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos
encaminhados por Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira.

Jurisdicionado: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano
Número da Licitação: 00002/2021
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 10/03/2021
Responsável pela Homologação: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano
Modalidade: Inexigibilidade
Tipo do Objeto; Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor; R$ 18.000,00

Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria contábil e financeira atendendo as
demandas do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVlD-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 43
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 18.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): HANRIETH BIGNON MELLO
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.654.726/0001-55
Proposta 1 - Situação: Vencedora

Informado? AutenticaçãoDocumento

Ci976d556f6e3ab2660db17b12acd3ee4Sim[PDF] Termo de Ratificação

João Pessoa, 25 de Maio de 2021

Assinado Eletronicamente
conromie LC 18/93. alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regimento Interno, alterado pela
RA TC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

V'



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 25/05/2021 às 10:16:19 foi protocolizado o documento
sob o N° 35844/21 da subcategoria Contratos , exercício 2021, referente a(o) Consórcio Intermunicipal de Saúde
dos Municípios do Alto Sertão Paraibano, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos
encaminhados por Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira.

Número do Contrato: 000000072021

Data da Publicação: 10/03/2021
Data da Assinatura: 10/03/2021

Data Final do Contrato: 10/03/2022

Valor Contratado: R$ 18.000,00

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria contábil e financeira atendendo as
demandas do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano
Contratado (Nome): HANRIETH BIGNON MELLO
Contratado (CNPJ): 20.654.726/0001-55

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 43

AutenticaçãoInformado?Documento

8c3f123844c52b8ed8ec3c4da3839499Sim(PDF) Contrato

Não(PDF) Designação do fiscal do contrato

Não[gpF] Designação do gestor do contrato
8c3f123844c52b8ed8ec3c4da3839499Simir^DF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada

8c3f123844c52b8ed8ec3c4da3839499Sim[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)

João Pessoa, 25 de Maio de 2021

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93. aUerada pela LC 91/2009 e

pelo Regimento Interno. alteraOo pela
RATC 10/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB


